РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2024 № 1089-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского
городского округа от 11.12.2023 № 3585-п
«Об утверждении Примерного Положения
об оплате труда работников единой
дежурно-диспетчерской службы
муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

 В связи с увеличением окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников муниципальных учреждений, согласно
постановлению администрации Междуреченского городского округа от
07.03.2024    № 551-п «Об увеличении фондов оплаты труда работников
муниципальных учреждений Междуреченского городского округа»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Междуреченского городского округа от
21.03.2011 № 460-п «О введении новых систем оплаты труда работников
муниципальных учреждений Междуреченского городского округа», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ
Кемеровской области - Кузбасса»:

1. Внести в постановление администрации Междуреченского
городского округа от 11.12.2023 № 3585-п «Об утверждении примерного
Положения об оплате труда работников единой дежурно-диспетчерской
службы муниципального образования «Междуреченский городской округ»
следующие изменения:

2

1.1. В приложении к Примерному положению по оплате труда
работников единой дежурно-диспетчерской службы муниципального
образования «Междуреченский городской округ»:

1.1.1. Таблицы 1 и 2 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа (Жандарова С.П.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации в полном объеме.

3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

4. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская служба Междуреченского городского округа» (Карагаев А.В.)
внести изменения в локальные акты учреждения в целях приведения их в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и
настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с
01.03.2024 г

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о.заместителя главы Междуреченского городского округа по городскому
хозяйству Кондратьеву Е.Г.

Глава Междуреченского
городского округа                          С.В.Перепилищенко

3

Приложение

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 13.05.2024 № 1089-п

Приложение
к Примерному положению об оплате

труда работников  единой дежурно-
диспетчерской службы муниципального

 образования
«Междуреченский городской округ»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

К 1 - повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу),
ставке заработной платы руководителей, специалистов и служащих

Таблица 1

Професси
ональная

квалифика
ционная
группа

Должности,
отнесенные к

профессиональной
квалификационной

группе

Оклад по
профессион

аль ной
квалификац

ион ной
группе,
рублей

Повышающий
коэффициент к

окладу
(тарифной
ставке) по

занимаемой
должности

Оклад

(должностной
оклад) работников,

рублей

1 2 3 4 5
Профессиональная квалификационная группа первого уровня
1-й квалификационный уровень

 Делопроизводитель 4943 1,6132 7975
Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1-й квалификационный уровень
 Оперативный

дежурный
5099 2,8525 14545

2-й квалификационный уровень
 Старший оперативный

дежурный
5187

3,1422 16299

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
1-й квалификационный уровень

 Специалист по кадрам 5758 1,7420 10031
 Инженер связи 5758 2,2123 12739
 Специалист по

закупкам 5758 2,2123 12739

 Инженер программист 5758 2,8307 16300

4

 Специалист 5758 2,8307 16300
 Юрисконсульт 5758 3,2225 18556
4-й квалификационный уровень
 Ведущий бухгалтер 6915 2,3571 16300
 Ведущий экономист 6915 2,6834 18556
5-й квалификационный уровень
 Главный специалист 7173 2,5867 18555

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

К1 - повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу),
ставке заработной платы рабочих

Таблица 2

Професси
ональная

квалифика
ционная
группа

Должности, отнесенные к
профессиональной

квалификационной группе

Оклад по
профессиона

ль ной
квалификаци

он ной
группе,
рублей

Повышающий
коэффициент к

окладу
(тарифной
ставке) по

занимаемой
должности

Оклад

(должностной
оклад)

работников,
рублей

1 2 3 4 5
Профессиональная квалификационная группа первого уровня
1-й квалификационный уровень

 Уборщик территории 4500 1,1146 5016

 Уборщик служебных
помещений

4500 1,1146 5016

Профессиональная квалификационная группа второго уровня
1-й квалификационный уровень

 Водитель автомобиля 5186

1,7601 9128

Директор МКУ «УР ЖКК» Е.В. Кухарук

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Директор МКУ «УР ЖКК» Е.В. Кухарук